
Ofertë  
speciale 

në paketat e lindjes
TEST NIPT 

QENDRA MË E MADHE PRIVATE 
PËR LINDJE NË RAJON 

PAKETAT E

lindjes



Kujdes i plotë 

Paketat e  
lindjes

119.000 / 154.000 denarë 125.000 / 160.000 denarë

149.000 / 193.000 denarë

Avancë:
20.000 denarë

Avancë:
60.000 denarë

155.000 / 199.000 denarë

Lindje
natyrale

Lindje
natyrale

Lindje me prerje
cezariane

Lindje me prerje
cezariane

 që nga dita e parë

PAKETA ME TESTIN NIPTPAKETA BAZIKE

*AMNIOCENTEZA 
FALAS

Mundësi speciale për të gjitha gratë shtatzëna në Spitalin Klinik 
“Acibadem Sistina” – pagesë deri në 60 këste, pa normë interesi, 
me kredinë për lindje Mediplus Baby nga ALTA Banka AD Bitola, 

me aprovim brenda një dite.

Në bashkëpunim me:



*3 ditë akomodim në dhomë me dy shtretër për lindje natyrale.
4 ditë akomodim në dhomë me dy shtretër për lindje me prerje cezariane.
**Analizat laboratorike: pasqyra e gjakut (36 parametra), grupi i gjakut, koha parciale e aktivizuar e trombinës, koha 
e protrombinës, koha e trombinës, fibrinogjeni, natriumi, kaliumi, kloridet, kalciumi, fosfatet inorganike, magnezi, 
glukoza, proteinat totale, albuminat, globulinat, urea, kreatinina, acidi urik, antigjeni sipërfaqësor për hepatit B, testi 
i antitrupave për hepatit C, testi i kombinuar për HIV, strishot bakteriologjike nga hunda dhe fyti, marrja e gjakut dhe 
materialit biologjik.

Në rast urgjence ose jashtë orarit të punës, nëse lindja kryhet nga një obstetër-gjinekolog sipas zgjedhjes suaj, 
shërbimi paguhet 20.000 denarë shtesë.

•	 Analgjezi spinale ose 
epidurale për lindje pa 
dhimbje

•	 3-4 ditë akomodim në 
dhomë me dy shtretër*

•	 Pranim paraoperativ  
(pas orës 18:00)

•	 Analiza laboratorike për 
gruan shtatzënë ** 

Përfitimet në
paketat e lindjes

•	Përfitimet gjatë 
•	SHTATZËNISË
•	 Konsultë falas me psikiatër
•	 Ushtrime joga falas në “Premium Sport Center”
•	 3 masazhe falas për gratë shtatzëna në  

“Premium Sport Center”
•	 Dhuratë: Libër me këshilla për udhëheqjen e  

shtatzënisë së sigurt
•	 Kardiotokografia (CTG) falas pas javës së 36-të
•	 Ligjërata edukative javore për prindërit e ardhshëm në të cilat 

do të merrni dhurata nga miqtë tanë “Aciabdem Sistina Baby”



Përfitimet  
PAS LINDJES 

•	 Konsultë falas me psikiatër

•	 Konsultë falas me endokrinolog

•	 Konsultë falas me nutricionist

•	 Edukim falas për ushqyerjen me gji dhe kujdes për foshnjën 

•	 Dhuratë: Broshurë me këshilla për ushqimin e gruas pas lindjes

•	 30% zbritje speciale në të gjitha shërbimet në qendrën  
për dobësim “AS Slim Body Center”

•	 30% zbritje në të gjitha procedurat estetike kirurgjikale 
për formësimin e trupit (liposukcioni, korrigjimi i gjoksit, 
abdominoplastika, diastaza abdominale).

•	 30% zbritje në të gjitha trajtimet mjekësore në  
“Center of Perfection” (laser anti-aging, laser për korrigjim  
të strijave, laser për trajtimin e shenjave, PRP, masazh  
i fytyrës, trajtime kozmetike, piling kimik)

•	 3 muaj falas shfrytëzim të shërbimeve në qendrën “Premium 
Sport Center” (paketa falas Bronze përfshin shfrytëzimin falas të 
shërbimeve në qendrën sportive për 3 muaj, ekzaminim mjekësor, 
pasqyre e gjakut, analiza e përmbajtjes së trupit me InBody)

•	 Shërbim falas parukerie

•	 Ekzaminimi i parë kontrollues tek gjinekologu pas 40 ditëve të 
lindjes është falas

* Kontrolli mujor i foshnjës së porsalindur nuk përfshihet në këtë paketë.
** Vizita e infermieres patronazhe kryhet vetëm në territorin e qytetit të Shkupit.
*** Shërbimet falas dhe zbritjet speciale në “Center of Perfection”, “Premium Sport Center” dhe AS “Slim Body Center” 
mund të shfrytëzohen brenda një viti pas lindjes

Përfitimet  
PËR FOSHNJËN

•	 Skrining audiologjik falas

•	 Skrining ortopedik falas 

•	 Skrining kardiologjik falas 

•	 3 ekzaminime kontrolluese falas për 
foshnjën gjatë muajit të parë*

•	 Këshillim dhe trajnim falas për 
stimulim sensomotorik tek 
fizioterapisti për fëmijë

•	 Vizita e infermieres patronazhe**



A/S BABY çantë materniteti e markës sonë  
Të gjitha nënat pas lëshimit të spitalit fitojnë një dhuratë speciale- 
çantë materniteti me dizajn special të markës sonë me një jastëk 
dhe mbulesë të butë. Brenda çantës së maternitetit ka edhe dhurata 
shtesë- ngjitëse Baby on Board, libër “Kujdesi për nënën dhe foshnjën 
pas lindjes” në të cilin janë përshkruar principet fillestare për kujdes 
dhe pako prodhimesh për kujdes dhe pajisje për foshnjat nga miqtë 
tanë Acibadem Sistina Baby.

20% zbritje në restorantet “SushiCo”, rr. Leninova,  
“SushiCo Zen” dhe „Sojubar”, Diamond Mall, “Salvatore” (Panorama 

Square) dhe restorantin “Always Fresh” në oborrin e spitalit.

Dhuratë speciale



•	 10% zbritje gjatë gjithë jetës në të gjitha shërbimet 
shëndetësore për foshnjat e lindura në “Acibadem Sistina”.

•	 10% zbritje gjatë gjithë jetës në të gjitha shërbimet 
shëndetësore për gruan, bashkëshortin e saj dhe fëmijët e 
tjerë të gruas (pa dallim a janë lindur në “Acibadem Sistina”).

•	 Gratë që kontrollojnë shtatzëninë rregullisht në  
“Acibadem Sistina” nga java e 12-të të gestacionit përfitojnë 
10% zbritje në ekzaminimet gjatë shtatzënisë dhe 10%  
në paketën e lindjes. Zbritjen mund ta përfitoni me një 
pagesë paraprake.

Lindje për herë të dytë në 
“Acibadem Sistina”

Lindje për herë të tretë në 
“Acibadem Sistina”

•	 20% zbritje në paketën e 
lindjes 

•	 dhomë me një shtrat
•	 darkë speciale falas me 

partnerin
•	 shërbim falas parukerie

•	 30% zbritje në paketën e 
lindjes

•	 apartament
•	 darkë speciale falas me 

partnerin
•	 shërbim falas parukerie

Këto përfitime vlejnë edhe për nënat që kanë lindur në 
spitalin tonë që nga themelimi i tij. Për ta shfrytëzuar 

këtë zbritje duhet të paraqiteni në sportelet e pranimit 
në spital. 

Ne e vlerësojmë besnikërinë tuaj

PERFITIMET E REJA



* Akomodimi në dhomë me një shtrat/apartament varet nga kapaciteti i disponueshëm në Departamentin. 
* Zbritja për procedurën e IVF-së vlen vetëm për pacientët privatë. Zbritja për procedurën e IVF-së nuk vlen për materialet 
mjekësore dhe materialet e tjera shpenzuese, barnat, gjak dhe derivatet e gjakut, shërbimet laboratorike të cilat dërgohen 
në laboratorët e jashtëm, si dhe për paketat e shërbimeve shëndetësore të cilat spitali i ofron me çmime speciale.
* Për një procedurë të suksesshme të IVF-së nënkuptohet shtatzënia e konfirmuar me embrion me aksion të zemrës.

•	 Procedura e parë e suksesshme e IVF-së  
10% zbritje në paketën e lindjes 

•	 Procedura e dytë e suksesshme e IVF-së  
10% zbritje në procedurën e IVF-së dhe  
20% zbritje në paketën e lindjes

•	 Procedura e tretë e suksesshme e IVF-së  
20% zbritje në procedurën e IVF-së  dhe  
30% zbritje në paketën e lindjes

•	 akomodim në dhomë me një shtrat
•	 darkë speciale falas me partnerin
•	 shërbim falas parukerie

në “Acibadem Sistina”
Procedura e IVF-së



NIPT është një test prenatal i sigurt dhe jo-invaziv, i cili mundëson 
zbulimin e hershëm të gjendjeve më të shpeshta gjenetike dhe 
kromozomale të fetusit, pa paraqitur asnjë rrezik për nënën dhe foshnjën. 
Testi realizohet në mënyrë të thjeshtë, përmes marrjes së një mostre 
gjaku nga nëna dhe bazohet në analizën e ADN-së së lirë fetale që 
qarkullon në gjakun e saj. Oferta speciale me përfshirjen e testit NIPT 
realizohet në bashkëpunim me laboratorin Biotek. Falë teknologjive 
bashkëkohore të sekuencimit, NIPT ofron një nivel të lartë saktësie, 
rezultate të shpejta dhe mundëson marrjen e vendimeve të informuara në 
kohë, si dhe këshillim gjenetik të përshtatshëm. Analizat mund të kryhen 
nga java e 10-të deri në javën e 16-të të shtatzënisë, përkatësisht nga 
fundi i tremujorit të parë deri në fillim të tremujorit të dytë.

në paketat e lindjes 

Për kë rekomandohet  
testi NIPT?
Testi NIPT rekomandohet për 
çdo grua shtatzënë në situatat e 
mëposhtme:

•	 Gjetje pozitive nga skriningu 
serologjik

•	 Gjetje ultrasonografike suspektе

•	 Gra shtatzëna mbi moshën 30 vjeç

•	 Shtatzëni e arritur përmes 
fertilizimit in vitro (IVF)

•	 Aborte spontane të mëparshme

•	 Gjendje në të cilat procedurat 
diagnostikuese invazive paraqesin 
rrezik të shtuar

Pse të zgjidhni  
testin NIPT?

•	 Shkallë e lartë saktësie

•	 Pa rrezik për shëndetin e 
nënës dhe të fetusit

•	 Zbulim i hershëm i 
anomalive kromozomale

•	 Informacion për  
gjininë e fetusit

•	 Siguri më e madhe dhe një 
shtatzëni më e rehatshme

Në rast të rezultateve me rrezik të lartë, amniocenteza dhe ekzaminimi 
diagnostikues realizohen pa pagesë.

Në bashkëpunim me:TEST NIPT


